PROTOKÓŁ  NR XXXII/2009
z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Sejny

odbytej w dniu 13 listopada 2009 roku

Sejny, dnia 13 listopada 2009 roku
Protokół Nr XXXIV/09
z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny

w dniu 19 grudnia 2009 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00
Sesja zakończyła się godz. 10 50
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny.

W obradach udział wzięło:

-  14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
-  38 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
Radny  nieobecny:

- Błaszczak Lech Stanisław,
Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Wójtowi Gminy Sejny  

9. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny.

10. Analiza sytuacji finansowej i organizacyjnej szkół

11. Analiza inwestycji na terenie Gminy Sejny

12. Określenia stawek podatku od nieruchomości, rolnego i podatku leśnego na 2010 rok

13. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej

b. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

c. zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 - 2014

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

14. Przedstawienie projektu budżetu na 2010 rok.

15. Przeprowadzenie szkolenia obronnego.

16. Wolne wnioski i informacje 

17. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1
Otwarcie obrad.

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Sesję protokołowała Bruś Elżbieta.
Przewodniczący obrad przywitał przedstawicieli Banku Gospodarki Żywnościowej w Suwałkach, którzy przedstawili zebranym ofertę swego banku. Wyjaśnili, jakie kredyty można zaciągnąć, na jaki okres i jakie są warunki spłaty oraz oprocentowanie poszczególnych kredytów.
Na zakończenie zachęcili wszystkich do korzystania z usług ich banku. Podziękowali za uwagę i opuścili salę obrad.
Do pkt. 2
Przyjęcie porządku obrad.

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XXXII Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 
Pan Przewodniczący prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad.
Radny Alszko zwrócił uwagę na punkt 10, który brzmi „Analiza sytuacji finansowej i organizacyjnej szkół” i stwierdził, że do punktu tego radni nie otrzymali materiałów. Dostaliśmy tylko informację z realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 2008/2009 – powiedział radny Alszko.

Następnie radny Alszko zwrócił uwagę na punkt 12 - Określenia stawek podatku od nieruchomości, rolnego i podatku leśnego na 2010 rok – stwierdził, że nie rozumie treści tego punktu i poprosił o wyjaśnienie.
Przewodniczący Rady wyjaśnił radnemu Alszko, że wszystkie materiały na dzisiejszą sesję radni otrzymali. Natomiast, jeżeli chodzi o punkt 12 będzie on omawiany i nie potrzebne jest podejmowanie uchwał w tym temacie- powiedział Przewodniczący Rady.
Do zaproponowanego porządku obrad, radni więcej uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, na 14 obecnych.
Jeden radny głosował „Przeciw”
Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

Do pkt. 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli.
Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXI z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 29 września 2009 roku w formie przedstawionej radnym.

 „Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, na 14 obecnych.
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było.

Do pkt. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował zebranych o spotkaniach, które odbywały się w tym okresie. 

Pan Wójt zwrócił uwagę zebranych, że Gmina Sejny jest w czołówce gmin na Suwalszczyźnie, które zdobyły najwięcej pieniędzy unijnych na jednego mieszkańca. 
Do pkt 5

Sprawozdanie z wykonania uchwał.

Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 29 września 2009 roku

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt. 6
Interpelacje i zapytania radnych
Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili. 
do pkt. 7
Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej Sesji. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że na ostatnich Obradach Sesji Rady Gminy nie były składane interpelacje i zapytania przez radnych.
do pkt. 8
Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Wójtowi Gminy Sejny.
Pan Wójt złożył informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Wójtowi Gminy Sejny. Zwrócił uwagę na najczęściej powtarzające się błędy w złożonych oświadczeniach  majątkowych. / informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt. 9

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady i złożył informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. Poinformował radnych, jakie błędy były najczęściej popełniane w złożonych przez nich oświadczeniach majątkowych.

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt. 10

Analiza sytuacji finansowej i organizacyjnej szkół
Pan Przewodniczący Rady oddał głos Pani Halinie Pawlukiewicz – inspektorowi ds. płac, która Radzie Gminy i zebranym sołtysom przekazała informację z realizacji zadań oświatowych szkół z terenu gminy Sejny za rok szkolny 2008/2009 i dokonała analizy sytuacji finansowej i organizacyjnej szkół.
/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
Na zakończenie swego wystąpienia Pani Pawlukiewicz poprosiła radnych o pytania.
Radny Roman Fejfer zwrócił uwagę na niepokojące statystyki dotyczące egzaminu szóstych klas. 

Radny Piotr Alszko zabrał głos i poinformował, że w złożonym sprawozdaniu przez Panią Pawlukiewicz zauważył nieprawdziwe stwierdzenia. Pierwsze z nich to – „tak zdecydowali rodzice tych uczniów. Radny Alszko stwierdził, że  rodzice napisali podania dobrowolnie pod przymusem o przeniesienie swych dzieci do innej szkoły.

Następnie radny Alszko zwrócił uwagę za zdanie – „Nauczyciele tej szkoły przeszli do pracy do SP w Poćkunach” – to także jest nieprawdą - stwierdził radny Alszko 
Na zakończenie radny Alszko zwrócił uwagę, że według niego w sprawozdaniu złożonym przez Panią Pawlukiewicz zabrakło wniosków, co trzeba zrobić by wyniki były lepsze. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że aby można  było wypowiedzieć się na temat szkoły, rada powinna przeanalizować co najmniej 3 lata, a nie ostatni rok. 
Radny Luto – stwierdził, że młodzież przystępuje do egzaminu szóstych klas, jednak nie przywiązuje do niego zbyt dużej wagi, bo nie ma osób które nie zdają, tylko obecność jest ważna. Radna Barbara Karłowicz stwierdziła, że egzamin ten nie jest miarodajny.

do pkt. 11

Analiza inwestycji na terenie Gminy Sejny
Głos zabrał Pan Wójt i dokonał analizy inwestycji na terenie Gminy Sejny  Poinformował jakie inwestycje zostały wykonane i jakie wnioski zostały złożone na planowane inwestycje.
/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /
do pkt. 12
Określenie stawek podatku od nieruchomości, rolnego i podatku leśnego na 2010 rok
Głos zabrał Pan Wójt i zaproponował aby stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sejny w 2010 roku pozostały bez zmian, czyli na poziomie  2009 roku.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanych stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok.

Następnie Pan Wójt poinformował, że wg komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009r. wyniosła 34,10 za 1dt.  - poinformował zebranych, że jest to kwota, która stanowić będzie podstawę obliczenia podatku rolnego na 2010 rok na obszarze Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanych stawek podatku rolnego na 2010 rok.

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt poinformował zebranych, że wg komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2009 r. średnia cena sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały 2009 r. wyniosła 136,54 za m3 - poinformował zebranych, że kwota ta jest podstawą do naliczania podatku leśnego na 2010 rok.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanych stawek podatku leśnego na 20010 rok.

Przewodniczący spytał zebranych o uwagi  do zaproponowanych  przez Pana Wójta stawek podatku od nieruchomości, rolnego i podatku leśnego na 2010 rok. Nikt z radnych uwag do zaproponowanych stawek nie wniósł. 
Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że proponowane stawki zostały przyjęte przez Radę bez zastrzeżeń.
do pkt. 13, lit a
Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i poinformował, że po podjęciu uchwały Rada Gminy Sejny wyrazi zgodę na zbycie w drodze przetargu, nieruchomości  zabudowanej budynkiem poszkolnym i gospodarczym, będącym własnością gminy,  położonej w obrębie wsi  Krasnogruda gm. Sejny oznaczonej w geodezyjnej ewidencji gruntów nr  3 o powierzchni 2,0100 ha, dla której Sąd Rejonowy w Sejnach IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczysta nr  SU1N/00006269/4. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o byłą szkołę w Krasnogrudzie.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny  „Wstrzymał się” od głosu.

Głosów „Przeciw” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej

UCHWAŁA Nr XXXII/159/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 13, lit b
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Głos Pan Wójt i dokładnie wyjaśnił zebranym, które stawki podatku od środków transportowych wzrastają, jaka jest różnica między stawkami obowiązującymi w 2009 roku, a proponowanymi na 2010 rok i co jest przyczyną wzrostu tych stawek.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 14 obecnych.

Dwóch radnych „Wstrzymało się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

UCHWAŁA Nr XXXII/160/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 13, lit c
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014
Głos zabrał Pan Wójt, przedstawił projekt uchwały  i wyjaśnił, że w uchwale Nr XXX/154/09 Rady Gminy Sejny z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009- 2014, został  zmieniony załącznik do uchwały i została wpisana jeszcze jedna inwestycja, która otrzymuje brzmienie Modernizacja dróg gminnych we wsi Sumowo, Klejwy, Poćkuny,  Sztabinki, Łumbie i Burbiszki.  Pan Wójt wyjaśnił dlaczego ta inwestycja została dopisana do wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009- 2014. Na zakończenie 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.
Radny Alszko spytał co się takiego stało w ciągu 2 miesięcy, że należy ująć nową inwestycję?

Pan Wójt wyjaśnił, że on składa propozycję, a czy rada tą propozycję przyjmie i uchwałę podejmie  to się okaże podczas głosowania.

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014
 „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych.

Jeden radny głosował „Przeciw”. 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014

UCHWAŁA Nr XXXII/161/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 13, lit d
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

Głos zabrał Pan Wójt dokładnie wyjaśnił zebranym jakie zmiany w budżecie gminy nastąpią poprzez podjęcie tej uchwały i na czym one mają polegać.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych.

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

UCHWAŁA Nr XXXII/162/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 14
Przedstawienie projektu budżetu na 2010 rok.

Głos zabrał Pan Wójt, przedstawił zebranym Zarządzenie Wójta Gminy Sejny z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Sejny na 2010 rok.

Pan Wójt poinformował zebranych, jakie w 2010 roku są planowane dochody własne, dotacje celowe, dochody do pozyskiwania funduszy unijnych oraz subwencje, przedstawił jak to wygląda procentowo.

Pan Wójt przedstawił zabranym informację o stanie mienia komunalnego gminy.

Następnie przedstawił plan wydatków na 2010 rok i wskaźniki wg których zaplanowano wydatki na 2010 rok oraz szczegółowo omówił zaplanowane do realizacji inwestycje.

Na zakończenie Pan Wójt przedstawiła plan przychodów i rozchodów na przyszły rok budżetowy oraz prognozę  kwoty długu i spłat na 2010 rok i lata następne.
do pkt. 15
Przeprowadzenie szkolenia obronnego.

Wszyscy zebrani otrzymali materiały szkoleniowe w celu zapoznania się z nimi i z niebezpiczeństwami jakie zagrażają społeczeństwu we współczesnym świecie
do pkt. 16
Wolne wnioski i informacje 
Sołtysi zwrócili uwagę na znaki drogowe na których są różne ograniczenia prędkości i tonaż. Pan Wójt wytłumaczył zebranym, że na drogach gminnych jest inny tonaż niż na drogach powiatowych. To wszystko regulowane jest w przepisach o kategorii dróg i tak np. tonaż na drogach gminnych jest 10 ton, na drogach krajowych 7,5 ton.
Następnie zabrał głos radny Alszko i przypomniał, że w dniu 29.09.2009 na ręce Przewodniczącego Rady złożył wnioski o:
- zagwarantowanie oświetlenia ulic na skrzyżowaniu we wsi Berżniki,

- wykonanie przyłączy wodociągowych do gospodarstw mieszkańców wsi Folwark Berżniki ze stacji uzdatniania wody w Berżnikach,

- wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej Berżniki – Podlaski.

Radny Alszko stwierdził że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. Spytał - dlaczego Pan Przewodniczący lekceważy radnych i swoje obowiązki.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał jakie są procedury uchwalania budżetu zgodnie z treścią uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu, która niedawno została podjęta.

Następnie radny Alszko zwrócił uwagę na pismo od Wojewody Podlaskiego w sprawie konsultacji z  Stowarzyszeniem Przewoźników Podlasia w procesie konsultacji w toku prac nad ustaleniem podatków lokalnych oraz podejmowanych działaniach związanych z infrastrukturą drogowa na danym terenie. Po co te pismo było dane radnym? Pan Wójt wyjaśnił radnemu Alszko, że pismo te radni otrzymali  .informacyjnie.
Radny Luto spytał o organizację ruchu na  drogach wojewódzkich i drogach krajowych. Zwrócił uwagę, że drogi krajowe nie są oznakowane.   
Pan Wójt wyjaśnił, że za organizację ruchu na drodze odpowiada ten,  kto posiada wyższą kategorię drogi.
Następnie Pan Wójt poinformował, że w tej chwili są mierzone wszystkie drogi wewnętrzne i będą one oddawane rolnikom.

Głos zabrał Dariusz Łostowski – kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Sejnach poinformował zebranych, że 20- 21 listopad odbędzie się kurs dot. stosowania środków ochrony roślin na które zaprosił chętnych. Następnie radny Łostowski poinformował, że jest planowany nabór na wnioski na renty strukturalne.

Następnie poinformował, że będą organizowane szkolenia „system wzajemnej jakości” dostosowanie gospodarstwa do warunków Unii Europejskiej.

do pkt. 17
Pan  Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXXII/09 Rady Gminy Sejny w dniu 13 listopada 2009 r.

      Protokółowała:




           PRZEWODNICZĄCY  RADY
Inspektor ds. obsługi rady










   Krzysztof Stanisław Skupski
       Elżbieta Bruś
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